
세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 토지정보과

장 : 200 세외수입

관 : 210 경상적세외수입

항 : 213 수수료수입 (단위:천원)

2017년도 추경 3 회 일반회계

총 계 1,297,874 1,499,460 △201,586

토지정보과 1,297,874 1,499,460 △201,586

200 세외수입 1,144,914 1,346,500 △201,586

210 경상적세외수입 181,241 45,500 135,741

213 수수료수입 181,241 45,500 135,741

213-04 기타수수료 181,241 45,500 135,741

○개발부담금 위임수수료 181,241 45,500 135,741181,241,000원

220 임시적세외수입 963,673 1,301,000 △337,327

222 부담금 424,172 650,000 △225,828

222-02 일반부담금 424,172 650,000 △225,828

○개발부담금 424,172 650,000 △225,828424,172,000원

223 과징금및과태료등 333,436 248,000 85,436

223-01 과징금 23,533 150,000 △126,467

○부동산실명법 위반 과징금 23,533 150,000 △126,46723,533,000원

223-05 과태료 309,903 98,000 211,903

○부동산거래신고 위반 과태료 277,818 80,000 197,818

○공인중개사법 위반 과태료 21,020 10,000 11,020

○부동산등기해태과태료 5,823 5,000 823

○개발이익환수에 관한 법률 위반 과태료 5,242 3,000 2,242

277,818,000원

21,020,000원

5,823,000원

5,242,000

224 기타수입 206,065 403,000 △196,935

224-06 그외수입 206,065 403,000 △196,935

○지적재조사사업 정산금 205,238 400,000 △194,762

○개발부담금 국가분 환급금 827 3,000 △2,173

205,238,000원

827,000원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 토지정보과

정책: 토지정보민원 서비스 향상

단위: 토지행정 선진화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 3 회 일반회계 토지정보과

토지정보과 1,482,699 1,641,441 △158,742

국 77,900 77,900 0

특 10,000 10,000 0

도 65,060 65,060 0

시 1,329,739 1,488,481 △158,742

토지정보민원 서비스 향상 1,398,339 1,557,081 △158,742

국 77,900 77,900 0

특 10,000 10,000 0

도 65,060 65,060 0

시 1,245,379 1,404,121 △158,742

토지행정 선진화 98,822 99,606 △784

국 5,000 5,000 0

시 93,822 94,606 △784

지적(측량) 선진화 13,836 13,960 △124

201 일반운영비 7,836 7,960 △124

02 공공운영비 176 300 △124

○지적측량검사용 GPS측량장비(VRS) 정보이용료 176 300 △124

지적 전산화 68,401 69,061 △660

207 연구개발비 58,303 58,963 △660

02 전산개발비 58,303 58,963 △660

○부동산종합공부시스템 유지보수 3,670 4,330 △660

개별공시지가 운영 244,745 294,017 △49,272

개발부담금 부과·징수 79,728 126,000 △46,272

201 일반운영비 38,101 60,000 △21,899

01 사무관리비 38,101 60,000 △21,899

○개발부담금 감정평가 수수료 38,101 60,000 △21,899

207 연구개발비 40,000 60,000 △20,000

01 연구용역비 40,000 60,000 △20,000

○개발비용 산정확인 용역비

40,000 60,000 △20,00010,000,000원 * 4건

802 반환금기타 1,627 6,000 △4,373

03 과오납금등 1,627 6,000 △4,373

○개발부담금 일부 환급금 1,627 6,000 △4,373

개별공시지가 조사·산정 165,017 168,017 △3,000

101 인건비 79,917 82,917 △3,000

04 기간제근로자등보수 79,917 82,917 △3,000

○개별공시지가조사 인건비 79,917 82,917 △3,000

－집행잔액 △3,000 0 △3,000

부동산 정책 관리 36,710 37,210 △500

부동산 관리 36,710 37,210 △500
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부서: 토지정보과

정책: 토지정보민원 서비스 향상

단위: 부동산 정책 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 0 500 △500

09 행사실비보상금 0 500 △500

○부동산중개업법위반 행정처분 청문주재자 참

석비 0 500 △500

도로명주소 사업 193,149 193,153 △4

특 10,000 10,000 0

도 48,410 48,410 0

시 134,739 134,743 △4

도로명 주소 운영·관리 144,739 144,743 △4

특 10,000 10,000 0

시 134,739 134,743 △4

401 시설비및부대비 30,556 30,560 △4

특 10,000 10,000 0

시 20,556 20,560 △4

01 시설비 30,556 30,560 △4

○도로명판 제작 및 설치 9,996 10,000 △4

디지털지적구축 824,913 933,095 △108,182

국 72,900 72,900 0

도 16,650 16,650 0

시 735,363 843,545 △108,182

지적재조사사업 735,363 843,545 △108,182

301 일반보상금 681,818 790,000 △108,182

11 기타보상금 681,818 790,000 △108,182

○지적재조사사업 조정금 681,818 790,000 △108,182
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